МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ФИНАНС

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
г. Йошкар-Ола

от 2 декабря 2022 г. № 135 о/д

Об утверждении порядка составления
консолидированной бюджетной и консолидированной бухгалтерской

(финансовой) отчетности Республики Марий Эл
в Министерстве финансов Республики Марий Эл

В соответствии со статьями 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,
Законом Республики Марий Эл от 30.07.2007 № 42-3 «О бюджетных
правоотношениях в Республике Марий Эл»

приказываю:
1.Утвердить прилагаемый порядок составления консолидированной

бюджетной и консолидированной бухгалтерской (финансовой) отчетности
(далее - отчетности) Республики Марий Эл в Министерстве финансов
Республики Марий Эл.

2.Признать утратившими силу:
Приказ Министерства финансов Республики Марий Эл от 17.12.2019

№ 134 о/д «Об утверждении порядка составления консолидированной
бюджетной и консолидированной бухгалтерской (финансовой) отчетности
Республики Марий Эл в Министерстве финансов Республики Марий Эл»;

Приказ Министерства финансов Республики Марий Эл от 09.12.2020
№ 140 о/д «О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Марий Эл от 17 декабря 2019 г. № 134 о/д»;

3.Ввести в действие настоящий Приказ, начиная с составления
отчетности Республики Марий Эл на 1 января 2023 года.

Министр А.А.Торощин